
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4172 DEL 02/12/2025

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B94F29F3F1, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.50, COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO

DEI “LAVORI DI BONIFICA DI AMIANTO RINVENUTO IN LOCALI DEL PRESIDIO

SANITARIO DI PENNE SITO IN VIA A. CASELLI 54 NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO DI

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CASA DELLA

COMUNITÀ E DI UNA CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG B94F29F3F1, espletata ai sensi dell’art.50,
comma 1 lett. a) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento diretto dei “lavori di bonifica di amianto
rinvenuto in locali del presidio sanitario di Penne sito in via A. Caselli 54 nell’ambito
dell’intervento di ristrutturazione e adeguamento per la realizzazione di una Casa della
Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore dell’U.O.C.
Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 nomina confermata
con delibera n.1719 del 20.11.2023 e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore
Generale con la medesima deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina dirigenziale n.4033 del 24/11/2025 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi indiceva
una procedura ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023 per
l’affidamento diretto dei “lavori di bonifica di amianto rinvenuto in locali del presidio sanitario di
Penne sito in via A. Caselli 54 nell’ambito dell’intervento di ristrutturazione e adeguamento per la
realizzazione di una Casa della Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale”, individuando
quale potenziale affidatario dei lavori la PAVIND s.r.l. P.IVA 01345170664 per le motivazioni
espresse nel citato provvedimento d’indizione;
- in data 20/11/2025 veniva generata sul Me.Pa. la R.d.O. n.5837168 nella forma della trattativa
diretta con la quale veniva richiesto un preventivo alla PAVIND s.r.l. – P.IVA 01345170664;
- entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 27/11/2025 perveniva il preventivo della
PAVIND s.r.l.;
- con verbale del 28/11/2025 il Seggio di gara proponeva di aggiudicare la procedura espletata ai
sensi dell’art.50, comma 1 lett. a) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento diretto dei “lavori di bonifica
di amianto rinvenuto in locali del presidio sanitario di Penne sito in via A. Caselli 54 nell’ambito
dell’intervento di ristrutturazione e adeguamento per la realizzazione di una Casa della Comunità e
di una Centrale Operativa Territoriale” alla PAVIND s.r.l. – P.IVA 01345170664 con uno sconto
sulla base d’asta del 4,80% e per un importo di € 59.966,55 di cui € 25.254,93 inerenti ai lavori ed €
34.711,62 inerenti agli oneri per la sicurezza.
Considerato che, ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs.36/2023:
- l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore
offerta non anomala;
- l’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.
Premesso che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico di Progetto, con verbale del
02/12/2025 ha verificato in capo alla PAVIND s.r.l. – P.IVA 01345170664 il possesso dei requisiti
di ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023, richiesti dalla Stazione appaltante per
l’ammissione alla procedura di gara in parola.

IL DIRIGENTE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs. 36/2023.
- Vista la determina dirigenziale n.4033 del 24/11/2025.



- Espletata l’attività istruttoria in qualità di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi
dell’art.15 del D.lgs. 36/2023

D E T E R M I N A

- di recepire la proposta di aggiudicazione della procedura, identificata dal CIG B94F29F3F1,
espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. a) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori di
bonifica di amianto rinvenuto in locali del presidio sanitario di Penne sito in via A. Caselli 54
nell’ambito dell’intervento di ristrutturazione e adeguamento per la realizzazione di una Casa della
Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale” avanzata dal Seggio di gara con verbale del
02/12/2025 a favore della PAVIND s.r.l. – P.IVA 01345170664 ritenendola legittima e conforme
all’interesse pubblico;
- di prendere atto che la PAVIND s.r.l. – P.IVA 01345170664 è in possesso dei requisiti di ordine
generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023 richiesti dalla Stazione appaltante per l’ammissione
alla procedura di gara in parola;
- di aggiudicare la procedura espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. a) del D.lgs.36/2023 per
l’affidamento diretto dei “lavori di bonifica di amianto rinvenuto in locali del presidio sanitario di
Penne sito in via A. Caselli 54 nell’ambito dell’intervento di ristrutturazione e adeguamento per la
realizzazione di una Casa della Comunità e di una Centrale Operativa Territoriale” alla PAVIND
s.r.l. – P.IVA 01345170664 con uno sconto sulla base d’asta del 4,80% e per un importo di €
59.966,55 di cui € 25.254,93 inerenti ai lavori ed € 34.711,62 inerenti agli oneri per la sicurezza;
- di utilizzare, per la copertura finanziaria della spesa inerente ai lavori oggetto della gara
aggiudicata con il precedente punto del presente dispositivo la voce di conto 0703010101 del
Bilancio preventivo dell’Asl di Pescara inerente all’anno 2026;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.







UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 02.12.2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-12-02T14:26:40+0000




